R E Q U E R I M E N T O Nº. 990
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que ocorreu no último dia 10 de outubro uma audiência pública com o intuito de debater sobre a possibilidade do Poder Executivo, com a ajuda da ONG “Proteffer”, realizar a doação dos vagões abandonados nas estações ferroviárias da Vila Ema e do Distrito de Rubião Júnior, em princípio, para produtores que exercem atividades rurais;

Considerando que diversos participantes de referido evento, representantes de outros segmentos, também demonstraram interesse em citados vagões;

Considerando que este Vereador foi procurado por munícipe do distrito de Rubião Junior, solicitando a possibilidade de viabilizar um vagão para ser utilizado como casa paroquial da Igreja Santo Antônio, localizada em destacado distrito,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Presidente da ONG “Proteffer”, JOSÉ LUIS VIEIRA FILHO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de doar um dos vagões abandonados da estação ferroviária de Rubião Junior para ser utilizado como casa paroquial da Igreja Santo Antônio, localizada em destacado distrito.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 16 de outubro de 2017.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm